UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 52/2025/UFPR/R/P4E/CP3DE

RESULTADO - EDITAL 04/2025 - P4E/UFPR

PROGRAMA INCENTIVO À DIVULGAÇÃO E ENGAJAMENTO ACADÊMICO (IDEA)

Considerando o disposto no Edital nº 04/2025 – P4E/UFPR, referente ao Programa de Incentivo à
Divulgação e Engajamento Acadêmico (IDEA), a P4E torna público o resultado da seleção das/os estudantes
que solicitaram apoio para participação em eventos no mês de agosto de 2025, conforme os critérios
estabelecidos para inscrição e seleção.
Considerando os valores, conforme estabelecido no Edital 04/2025:

Apoio à divulgação científica e acadêmica, para estudantes COM trabalhos aprovados em
eventos:
- Com valor de até R$ 800,00 para estudantes COM cadastro deferido em programas de assistência
estudantil da P4E, ou;
- Com valor de até R$ 400,00 para estudantes SEM cadastro deferido em programas de assistência
estudantil da P4E.

Apoio à participação em eventos científicos e acadêmicos:
- Com valor de até R$ 400,00.

A seguir, apresenta-se a relação das/os estudan tes com resultado DEFERIDO e INDEFERIDO. Em atenção
à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709/2018), apresentamos apenas a identificação com
o GRR das/os estudantes:

MATRICULA

MÊS QUE O
ESTUDANTE VAI
PARTICIPAR DO

EVENTO

VALOR QUE O
ESTUDANTE VAI

RECEBER
STATUS

20221276 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20224878 AGOSTO R$ 800,00 DEFERIDO

20221307 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20210731 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20201405 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20233780 AGOSTO R$ 370,00 DEFERIDO
20200084 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao

item 2.7
20235741 AGOSTO R$ 400,00 DEFERIDO
20210740 AGOSTO R$ 800,00 DEFERIDO

20205992 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20250159 AGOSTO R$ 625,06 DEFERIDO
20224052 AGOSTO R$ 400,00 DEFERIDO

20184158 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20193428 AGOSTO R$ 800,00 DEFERIDO
20214603 AGOSTO R$ 716,36 DEFERIDO
20211402 AGOSTO R$ 465,06 DEFERIDO

20233953 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20201135 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20210445 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: não atendeu ao
item 9.3.2

20233952 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20214388 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20233806 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20233962 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20201737 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20222379 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20204849 AGOSTO R$ 800,00 DEFERIDO

20235285 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20242671 AGOSTO R$ 800,00 DEFERIDO

20234339 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20200188 AGOSTO R$ 772,80 DEFERIDO

20201420 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20233980 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20240702 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20193945 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20221516 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

20215348 AGOSTO R$ 0,00 INDEFERIDO: em atendimento ao
item 2.7

 TOTAL R$ 7.749,28

As orientações para recebimento do auxílio serão enviadas ao e-mail informado no ato da inscrição por
parte de cada estudante.
Possíveis dúvidas podem ser esclarecidas pelo e-mail de contato:  idea.p4e@ufpr.br.

Curitiba, 25 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JARDEL PELISSARI MACHADO, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE POLITICAS DE PERMANENCIA, PERTENCIMENTO E DESENVOLVIMENTO
ESTUDANTIL - P4E/CP3DE, em 25/07/2025, às 16:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7980558 e o
código CRC BD53607A.

Referência: Processo nº 23075.016875/2025-11 SEI nº 7980558

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0